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Kære Christina Petersen 

 

Tak for din mail af 22. februar 2009, hvor du orienterer mig om din 

henvendelse til Borgerrepræsentationen i København om botilbuddet 

Tokanten.  

 

 

På baggrund af din henvendelse har Velfærdsministeriet bedt kommunen 

om bemærkninger, og ministeriet har i den anledning modtaget 

Socialforvaltningens notat og direktørens mail af 23. februar 2009 til 

Borgerrepræsentationen. Fra kommunen har jeg endvidere modtaget din 

henvendelse af 5. marts 2009 til Borgerrepræsentationen, hvor du 

kommenterer Socialforvaltningens notat af 23. februar 2009 og 

Socialforvaltningens orienteringsnotat af 9. marts 2009 til 

Borgerrepræsentationen herom.  

 

 

Jeg vil gerne slå fast, at det er kommunens ansvar at sikre, at beboerne får 

den hjælp, de har krav på efter lovgivningen, og at der ikke sker svigt og 

overgreb på beboere i botilbud i strid med lovgivningen.  

 

Da dine henvendelser omfatter beboernes forbrug af medicin, sender 

Velfærdsministeriet kopi af dine henvendelser af 22. februar og 5. marts 

2009 og kommunens bemærkninger hertil videre til Sundheds- og 

Forebyggelsesministeriet, som spørgsmål om medicinforbrug hører under.  

 

Jeg vil benytte lejligheden til at orientere dig om en række aktuelle centrale 

initiativer, der skal bidrage til at styrke indsatsen i botilbud: 

Socialudvalget 
SOU alm. del - Svar på Spørgsmål 244
Offentligt            



 

• Der er af satspuljen for 2008-2011 afsat 50 mio. kr. til en styrket 

indsat i botilbud, herunder 24 mio. kr., der er målrettet til 

kompetenceudvikling i botilbud.  

 

 

• Ankestyrelsen har gennemført en undersøgelse af kommunernes 

tilsyn med botilbud. Undersøgelsen omfatter også kommunernes 

retningslinjer for behandling af indberetning af magtanvendelse og 

andre indgreb i selvbestemmelsesretten over for voksne i botilbud. 

Undersøgelsens resultater kommer i en rapport i løbet af foråret. 

Formålet med undersøgelsen er at afdække, hvordan kommunerne 

griber deres myndighedsopgaver på området an og holde dem fast 

på deres ansvar for området.  

 

 

• Der er nedsat en arbejdsgruppe i Sundheds- og 

Forebyggelsesministeriet med repræsentanter fra 

Velfærdsministeriet, der undersøger mulighederne for at opgøre 

medicinforbruget på botilbud.  

 

 

• Der er som led som led i finanslovsaftalen for 2009 afsat midler til 

gennemførelse af forsøg med indberetning af fejl og utilsigtede 

hændelser, hvor plejepersonale, beboere og pårørende med flere får 

mulighed for anonymt at indberette fejl, utilsigtede hændelser, svigt i 

plejen med videre til et lokalt forankret indberetningssystem. 

Servicestyrelsen er blevet bedt om at stå for et forsøgs- og 

udviklingsprojekt på området. 

 

Tak, fordi du tog dig tid til at skrive til mig. 

 

  

Med venlig hilsen 

 

Karen Jespersen 

  

 


